АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.12.2020                                                                                                                           № 2095

г. Кореновск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования Кореновский район от 29 июля 2020 года № 766 Об

утверждении ведомственной целевой программы «Строительство объектов
муниципальной собственности Кореновского района в сфере образования

на 2020-2022 годы»

В  соответствии  со  статьей  179.3  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  а  также  на  основании  постановления  администрации
муниципального образования Кореновский район от 18 июня 2012 года №1149
«Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации
ведомственных целевых программ» (в редакции постановления администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  20  октября  2014  года
№1641,  от  1  декабря  2015  года  №1606),  администрация  муниципального
образования Кореновский район п о с т а н о в л я е т:

1.  Внести  изменения  в постановление  администрации муниципального
образования Кореновский район от 29 июля 2020 года № 766 «Об утверждении
ведомственной целевой  программы  «Строительство объектов  муниципальной
собственности Кореновского района в сфере образования на 2020-2022 годы».

2.  Признать  утратившим  силу  постановление  администрации
муниципального  образования  Кореновский  район  от  16  декабря 2020  года
№  2008  О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального образования Кореновский район от 29 июля 2020 года № 766
Об утверждении ведомственной целевой программы «Строительство объектов
муниципальной собственности  Кореновского  района  в  сфере  образования  на
2020-2022 годы».

3.  Отделу  по  делам  СМИ  и  информационному  сопровождению
администрации муниципального образования Кореновский район (Литвинцева)
обеспечить   размещение   настоящего   постановления   на официальном  сайте
администрации  муниципального  образования  Кореновский  район  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя  главы  муниципального  образования  Кореновский  район
Б.И. Сторчун.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
муниципального образования
Кореновский район                                                                       С.А. Голобородько

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 25.12.2020 года № 2095

«ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования
Кореновский район

от 25.12.2020 года № 2095

 ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

ПАСПОРТ
ведомственной целевой программы

«Строительство объектов муниципальной собственности Кореновского района
в сфере образования на 2020-2022 годы»

Наименование
программы

Ведомственная  целевая  программа  «Строительство
объектов  муниципальной  собственности
Кореновского района в сфере образования  на 2020-
2022 годы» (далее — Программа).

Основание для разработки
программы

Федеральный  закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации»;
Градостроительный кодекс Российской Федерации от
29 декабря 2004 года N 190-ФЗ

Главный распорядитель
бюджетных средств

Администрация муниципального образования
Кореновский район

Цели и задачи
программы

Цель - организация предоставления общедоступного
и  бесплатного  начального  общего,  основного
общего,  среднего  (полного)  общего  образования
детям  по  основным  общеобразовательным
программам  и  организация  общедоступного
дошкольного образования при условии обеспечения
надлежащими  условиями  процесса  обучения  и
дошкольного воспитания детей.

Задача -  Подготовка  исходно разрешительной
документации  на  строительство,  проектно-сметной

документации,  прошедшей  государственную
экспертизу и их реализация путем строительства.

Срок реализации программы  2020-2022 годы

Объемы и источники
финансирования программы

Общий  объем  финансирования  мероприятий
программы  составит  182458,9 тысяч  рублей,  в  том
числе:

за  счет  средств  бюджета  муниципального
образования  Кореновский  район  —  18134,1 тысяч
рублей, в том числе на:

2020 год — 3336,4 тысяч рублей
2021 год — 114797,7 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за счет средств краевого бюджета — 40854,4 тысяч
рублей, в том числе на:

2020 год — 40854,4 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за  счет  средств  федерального  бюджета  —  23470,4
тысяч рублей, в том числе на:

2020 год — 23470, тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

за  счет  средств  иных  источников  бюджета  —
0,0 тысяч рублей, в том числе на:

2020 год — 0,0 тысяч рублей
2021 год — 0,0 тысяч рублей
2022 год — 0,0 тысяч рублей

Контроль за выполнением
программы

Администрация муниципального образования
Кореновский район

1. Правовое обоснование
Решение  задач  Программы  возложено  на  муниципальное  образование

согласно   Федерального  закона  Российской  Федерации  от  6 октября 2003 года

№131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации».

2. Характеристика проблем
Реализация  мероприятий  Программы  направлена  на  экономическое

развитие  муниципального  образования  Кореновский  район и  повышение
качества  жизни  населения путем  строительством  объектов социальной сферы.
Для обеспечения возможности привлечения средств вышестоящих бюджетов на
реализацию указанных мероприятий необходимо осуществлять проектирование
за счет средств местного бюджета.

Выполнение  Программы  позволит  решить  задачи,  нацеленные  на
обеспечение  дальнейшего  развития  Кореновского  района  как
многофункционального  муниципального  образования  с  качественным
социальным  уровнем  жизни  населения  и  благоприятными  условиями  для
экономической деятельности.

Процесс  обучения  и  дошкольного  воспитания  детей  школьного  и
дошкольного  возрастов  ведется  в  школе,  строительство  которых
осуществлялось 50 лет назад, т. е. имеющих большой процент износа. Площади
групповых комнат в детских садах и классных комнатах в школе не отвечают
современным  санитарно-эпидемиологическим  требованиям,  а  также
требованиям  по  обеспечению  непосредственно  процесса  обучения  и
воспитания.  В  некоторых  зданиях  школ  нет  столовых  (пищеблоков),
спортзалов,  медицинских кабинетов,  кабинетов директора.  В здании детских
садов недостаточное количество спальных мест и туалетных комнат. В зданиях
школы  переход  детей  из  одного  блока  в  другой  осуществляется  по  улице.
Количество  детей  увеличивается,  т. к.  на  территории  муниципального
образования  несколько  воинских  частей,  в  которых  ежегодно  прибывают
военнослужащие. Поэтому необходимо планировать мероприятия по решению
данной проблемы.

Это возможно сделать программно-целевым методом.

3. Цели и задачи Программы
Цель  -  организация  предоставления  общедоступного  и  бесплатного

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
детям  по  основным  общеобразовательным  программам  и  организация
общедоступного  дошкольного  образования  при  условии  обеспечения
надлежащими условиями процесса обучения и дошкольного воспитания детей.

Задача - Подготовка исходно разрешительной документации на строительство,
проектно-сметной документации, прошедшей государственную экспертизу и их
реализация путем строительства.

4. Краткая характеристика программных мероприятий
МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы
муниципального образования Кореновский район

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансировани

я всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

1. Строительство объекта:
«Общеобразовательн

ая организация на
400 мест по адресу:

Краснодарский край,
г.Кореновск»

районный
бюджет

7800,0 0,0 7800,0 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   7800,0 0,0 7800,0 0,0
В том числе:

1.1
.

Разработка проектно-
сметной документации

для строительства
объекта:

«Общеобразовательная
организация на 400 мест

по адресу:
Краснодарский край,

г.Кореновск»

районный
бюджет

7800,0 0,0 7800,0 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   7800,0 0,0 7800,0 0,0

2 Выполнение  работ
оставшихся
невыполненными  по
строительству  объекта
«Проектирование
общеобразовательной
организации на 550 мест
в г.Кореновске»

районный
бюджет

173490,3 3336,4 105829,1 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 40854,4 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 23470,4 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансировани

я всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

всего   173490,3 67661,2 105829,1 0,0

2.1 Техническое
присоединение к сетям
инженерной
инфраструктуры
объекта:
«Проектирование
общеобразовательной
организация на 550 мест
в г. Кореновске

районный
бюджет

94,7 0 94,7 0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего   94,7 0 94,7

3 Выполнение работ по
технической
инвентаризации,
изготовлению
технических заключений
и изготовлению
технических паспортов
на объекты
муниципальной
собственности

районный
бюджет

778,4 0,0 778,4 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   778,4 0,0 778,4 0,0

4. Строительство объекта:
«Дошкольное

районный
бюджет

№ Наименование
мероприятий

Источник
финансирова

ния

Объемы
финансировани

я всего,
тыс.рублей

В том числе по годам Сроки исполнения
мероприятий

Исполнители
мероприятий

(муниципальный
заказчик)

2020 год 2021 год 2022 год 2020
год

2021
год

2022
год

образовательное
учреждение на 325 мест
в микрорайоне №10
г.Кореновска
Краснодарского края»

краевой
бюджет

федеральный
бюджет

другие
источники

всего

4.1 Услуги по
осуществлению
авторского надзора за
строительством объекта:
«Дошкольное
образовательное
учреждение на 325 мест
в микрорайоне №10
г.Кореновска
Краснодарского края»

районный
бюджет

295,5 0,0 295,5 0,0 1 кв. МКУ МО
Кореновский
район «УКС»краевой

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   295,5 0,0 295,5 0,0

ИТОГО: районный
бюджет

118134,1 3336,4 114797,7 0,0

краевой
бюджет

40854,4 40854,4 0,0 0,0

федеральный
бюджет

23470,4 23470,4 0,0 0,0

другие
источники

0,0 0,0 0,0 0,0

всего   182458,9 67661,2 114797,7 0,0

5
5. Ресурсное обеспечение Программы

Реализация мероприятий Программы предусматривается за счет средств
бюджета  федерального,  краевого,  муниципального  образования  Кореновский
район и добровольного пожертвования (другие источники).

Общий  объем  финансирования  мероприятий  программы  составляет
182458,9 тысяч рублей, в том числе:

118134,1  тысяч  рублей  -  бюджет  муниципального  образования  Кореновский
район;
40854,4 тысяч рублей — краевой бюджет;
23470,4 тысяч рублей — федеральный бюджет
0,0 тысяч рублей - иные поступления.
*** В случае,  если реализация мероприятий,  финансируемых за  счет  средств
местного  бюджета,  в  том  числе  финансируемых  за  счет  средств  краевого
бюджета,  а  также  за  счет  средств  краевого  бюджета,  источником
финансирования  которых  являются  средства  федерального  бюджета,
предусмотрена  более  чем  на  1  финансовый  год,  то  объемы  бюджетных
ассигнований,  не  использованные  получателем  бюджетных  средств,  в
отношении  которых  подтверждена  потребность  в  их  использовании  в
следующем финансовом году, могут быть использованы в рамках заключенных
контрактов, что не влияет на общий объем финансирования Программы.

6. Срок реализации Программы

Реализация  мероприятий  Программы  запланирована  в  течение
2020-2022 годов.

Программы  будут  определяться  по  муниципальным  контрактам,
заключаемым  с  подрядными  организациями,  определенными  на  конкурсной
основе  при  размещении  муниципальных  заказов  и  прилагаемым  к
муниципальным контрактам календарным планам.

7. Ожидаемые социально-экономические результаты от реализации программы

Программа  предусматривает  выполнение  комплекса  мероприятий,
обеспечивающих  положительный  эффект  в  развитии  инфраструктуры
муниципального образования Кореновский район.

Обеспечение  выполнения  Программы  позволит  удовлетворить  спрос
населения Кореновского района на получение образовательных услуг.

№
п/
п

Наименование индикатора
результативности

Базовый
показатель

План на
2020 год

План на
2021 год

План на
2022 год

1. Строительство объектов 22 0 0 1

муниципальной
собственности, ед:

8. Порядок, форма и сроки предоставления отчетности

Отдел  строительства  администрации  муниципального  образования
Кореновский  район  является  координатором  выполнения  мероприятий
программы.  Для  проведения  мониторинга  готовит  и  представляет  отчеты  о
реализации  мероприятий  программы  в  управление  экономики  по
установленной форме в следующие сроки:

-ежеквартально до 25 числа месяца, следующего за отчетным кварталом,
квартальный  отчет  о  выполнении  мероприятий  программы  с  указанием
объемов финансирования и степени их выполнения;

-в  срок  до  01  февраля  года,  следующего  за  отчетным,  а  также  по
окончании  срока  реализации  программы  -  отчет  о  ходе  реализации
мероприятий программы;

-в срок до 01 марта года, следующего за отчетным, а также по окончании
срока  реализации  программы  -  оценку  эффективности  и  результативности
реализации программы».

Начальник отдела строительства
муниципального образования
Кореновский район                                                                                А.В. Бондарь

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ